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Studia doktoranckie z Teologii. Zasady obowiązujące studentów, którzy rozpoczęli studia przed

01.10.2008 r.

Studia licencjacko-doktoranckie mają charakter stacjonarny. Trwają ogółem cztery lata, w tym

pierwsze dwa lata stanowią studia licencjackie, kończące się uzyskaniem stopnia licencjata teologii

na podstawie pracy dyplomowej i egzaminu licencjackiego. Osoby, które uzyskały licencjat teologii

na innych uczelniach przyjmowane są na III rok studiów (I doktorancki).

W I i II roku studiów (do licencjatu) obowiązuje w semestrze 6 godzin wykładów ogólnych i 8 godzin

wykładów monograficznych oraz roczne zaliczenie seminarium naukowego. Ponadto w ciągu studiów

licencjackich należy zaliczyć język łaciński i jeden z nowożytnych (80 ECTS).

Osoby wybierające seminarium naukowe z teologii biblijnej i patrologii zobowiązane są do zaliczenia

języków biblijnych, zgodnie z wymaganiami promotorów.

Na III roku studiów (I do doktoratu) obowiązują 2 wykłady monograficzne (dwugodzinne), zaliczenie

seminarium naukowego i egzamin komisyjny z języka nowożytnego, innego niż na licencjacie (60

ECTS). IV rok (II doktorancki) przeznaczony jest wyłącznie na dokończenie pracy doktorskiej i

uzupełnienie egzaminów doktorskich, w tym z dyscypliny dodatkowej (historia Kościoła, filozofia).

Kandydat na studia doktoranckie składa w dziekanacie Wydziału Teologicznego PAT do 15 września

następujące dokumenty:

1. kwestionariusz osobowy

2. odpis dyplomu magistra teologii

3. pisemną zgodę Biskupa Ordynariusza lub Przełożonych Wyższych na podjęcie studiów

4. pisemną zgodę kierownika katedry, w której zamierza realizować pracę doktorską

5. 4 zdjęcia

6. kserokopię dowodu osobistego

7. ewentualne podanie o stypendium doktoranckie

Nowe zasady obowiązujące studentów rozpoczynających studia

od roku akademickiego 2008/2009

Opis: Studia licencjacko-doktoranckie trwają 4 lata. Odbywają się w trybie studiów stacjonarnych.

Studia stacjonarne są nieodpłatne, oprócz opłaty administracyjnej. Zajęcia odbywają się w przez 2

dni w tygodniu (jak dotychczas: środa-czwartek), ale poszczególne specjalizacje lub instytuty mogą

je rozpisać na więcej dni. Pierwsze dwa lata to studia licencjackie (licencjat kościelny) i kończą się

uzyskaniem stopnia licencjata teologii w zakresie wybranej specjalizacji, na podstawie pracy

licencjackiej i egzaminu licencjackiego. Osoby, które uzyskały stopień licencjata na innej uczelni (w

kraju lub za granicą), są przyjmowane na III rok studiów (I doktorancki). Promotorem może być

samodzielny pracownik naukowy Wydziału. Rada Wydziału może się zgodzić na promotora z innego

wydziału.

Studenci, którzy nie wywiążą się ze swoich obowiązków w przewidzianych terminach (tzn. w ciągu 4

lat), będą mogli kontynuować studia powtarzając nie zaliczony rok odpłatnie.

Zasady rekrutacji: O przyjęcie na studia może się ubiegać kandydat, który uzyskał dyplom

magisterski z teologii z wynikiem co najmniej dobrym. Na studia może być przyjęty kandydat, który

jest w stanie uczestniczyć we wszystkich zajęciach przewidzianych programem studiów. Ostateczną
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decyzję o przyjęciu na studia podejmuje Komisja Rekrutacyjna, biorąc pod uwagę następujące

kryteria: wynik rozmowy na temat pracy magisterskiej, plan badawczy (obszar zainteresowań),

możliwość uczestniczenia we wszystkich zajęciach. W skład Komisji wchodzą: kierownik studiów

doktoranckich, 2 samodzielnych pracowników naukowych (w tym 1 przedstawiciel wybranej przez

kandydata specjalizacji).

Terminy rekrutacji

Dnia 17 września 2010 r. / piątek /, od godz. 10.30, odbędą się rozmowy kwalifikacyjne dla

kandydatów na studia licencjacko - doktoranckie na Wydziale Teologicznym UPJPII / ul. Kanonicza 9,

II piętro, p. 305 /

Program studiów: Pod względem obciążeń studentów program nie ulega zmianie. Na program

studiów składają się: kanon (metodologia ogólna, metodologia szczegółowa, wykłady podstawowe ze

specjalizacji, seminarium promotorskie), zajęcia opcjonalne (wykłady monograficzne ze specjalizacji,

konwersatoria, translatoria, wykłady fakultatywne), lektoraty (z języków starożytnych i

nowożytnych). Nie uzyskanie doktoratu w terminie przewidzianym przez program studiów jest

związane z koniecznością opłaty za przewód doktorski.

Metodologia ogólna - metody w teologii wspólne dla wszystkich dyscyplin (specjalizacji)

teologicznych.

Metodologia szczegółowa - metody właściwe dla poszczególnych specjalizacji z uwzględnieniem

umiejętności korzystania z baz danych on line i programów typu BibleWorks, TLG (Thesaurus

Linguae Graecae), Patrologia Latina.

Wykład podstawowy ze specjalizacji - wykład pogłębiający wiedzę z zakresu specjalizacji wybranej

przez studenta (dotychczas wykład ogólny).

Seminarium promotorskie - seminarium naukowe u promotora do licencjatu lub doktoratu.

Wykład monograficzny ze specjalizacji - wykład na temat szczegółowego zagadnienia z zakresu

specjalizacji wybranej przez studenta (dotychczas wykład monograficzny), np. dotyczący jakiegoś

zagadnienia z dziedzictwa Jana Pawła II.

Konwersatorium - seminarium naukowe u innego profesora z wybranej specjalizacji - uczestnicy

przygotowują referaty i prezentacje, prowadzą dyskusje. Prowadzący konwersatorium może

zapraszać innych profesorów, także spoza uczelni.

Translatorium - seminarium naukowe polegające na tłumaczeniu pod kierunkiem profesora

teologicznych tekstów źródłowych (starożytnych, średniowiecznych, współczesnych) z zakresu

wybranej specjalizacji. Studenci zapoznają się z metodyką tłumaczenia tekstów specjalistycznych i

problematyką z nim związaną.

Wykład fakultatywny - wykład z innej specjalizacji wskazanej przez promotora, także na innym

wydziale lub uczelni.

Metodyka prowadzenia zajęć dydaktycznych - podstawy teoretyczne (zasady komunikacji) i

ćwiczenia z prowadzenia wykładu, seminarium naukowego, konferencji itp.

Metodyka środków multimedialnych - teoria i praktyka z zastosowania środków audiowizualnych do

wykładu, konferencji, ćwiczenia w przygotowaniu prezentacji z wykorzystaniem rzutnika

multimedialnego.
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Sylwetka absolwenta: Dyplom doktorski uzyskany na naszym Wydziale oznacza nie tylko

posiadanie ugruntowanej wiedzy teologicznej, ale także takie umiejętności jak prowadzenie zajęć

dydaktycznych w wyższym seminarium duchownym lub na uczelni czy też tłumaczenia tekstów

specjalistycznych z teologii.

Nowe zasady są wdrażane sukcesywnie od roku akademickiego 2008/2009.

 

 Wykaz zajęć i egzaminów

Studies for licentiate and doctorate are full-time studies and last for four years. First two are for the

Licentiate and the other two for the Doctorate. Studies for Licentiate end with obtaining the

Licentiate of Theology degree based on the disertion and the final exam. The bearer of the Licentiate

diploma from the other academic schools are admited for the third year (first for Doctorate) of

studies.

During the first and second year of studies for Licentiate 3 basic lectures and 4 monographic lectures

are required, as well as latin and one of modern language (completed with an exam) and an

academic seminar. This gives 80 ECTS

According to supervisor suggestions students of biblical theology and patrology seminars are

additionally obliged to take the intermediate level lectorate of biblical language.

During the third year of studies (first for Doctorate) 2 monographic lectures, academic seminary (60

ECTS), modern language commission exam (different to Licentiate level) must be credited. The

fourth year of studies (the second for Doctorate) is dedicated for finalising the disertation and for

doctorate exams, including the basic and additional discipline (Church history or philosophy).

 

 Subjects and exams
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